

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Więzienie za oprysk?!

Autor: Agata Piechota

Data: 6 października 2018



Ile dostaniemy do hektara w 2018 roku? Kto zasłużył na więzienie za wykonany oprysk? Jak wygląda maszyna Valtry zainspirowana mrówką? Odpowiedzi na te pytania poznasz w zaledwie 100 sekund!

Płatności bezpośrednie 2018

Płatności będą przeliczane po kursie 4,2774 zł za 1 euro.

Wiadomo już, ile dostaniemy do hektara w 2018 roku. Płatności bezpośrednie będą przeliczane po kursie 4,2774 zł za 1 euro. **Całkowita kwota przeznaczona na dopłaty wyniesie w tym roku 14,8 mld złotych.** Najwięcej środków otrzymają rolnicy uprawiający pomidory, chmiel i buraki cukrowe.

Warto przekazać gospodarstwo

Pomoc otrzymają ci z nas, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi. Jej wysokość to 120% rocznej płatności, do której kwalifikuje się rolnik w ramach systemu dla małych gospodarstw. **Nabór wniosków potrwa od 28 września do 27 października.**

Limit środków wynosi prawie 30 mln euro. Wzór wniosku wraz z wykazem warunków, które należy spełnić, można znaleźć na [stronie ARiMR](#).

Chiny chcą polskiego drobiu

Chiny otwierają się na nasz drób. Przywrócono prawo do eksportu tego mięsa pięciu polskim zakładom i jednej chłodni. Wysyłce musi towarzyszyć m.in. obustronnie uzgodnione świadectwo zdrowia. Tym samym **Polska stała się jedynym krajem w Europie i jednym z pięciu na świecie, które mają prawo eksportu drobiu na ogromny, chiński rynek.**



fot. Fotolia

Sadownika skazano za rozmyślne spowodowanie szkód w środowisku.

Do więzienia za oprysk

Austriacki sadownik pójdzie do więzienia za wykonany oprysk. **47-latek zastosował zakazany środek, zawierający chlorpyrifos. Spowodował tym samym śmierć 50 pszczelich rodzin.** Każda z nich składała się z kilkudziesięciu tysięcy owadów.

Szkody wywołane w środowisku zostały surowo ukarane przez sąd. Mężczyznę skazano na rok więzienia, w tym 4 miesiące bezwzględnego.

Valtra zainspirowana... mrówką

fot. yankodesign.com

Valtra Infinity może być wyposażona w różne systemy napędowe.

Dzięki Finom wiemy, co wyniknie z połączenia ciągnika sadowniczego i czołgu. Inspiracją

dla powstania maszyny była mrówka, czyli największy „pracuś” w przyrodzie.

Zdalnie sterowana Valtra Infinity ma modułową budowę – podobnie jak wspomniany owad. **Może pracować zarówno na kołach, jak i gąsienicach.** Jej twórcy zapewniają, że dzięki dużym zdolnościom adaptacyjnym sprosta każdemu zadaniu w gospodarstwie.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!